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Vysvětlení zadávacích podmínek 

 

1. Specifikace zakázky a zadavatele 

Číslo zakázky (pod kterým byla 
uveřejněna na www.esfcr.cz) 

11219 

Název zakázky 
Prevence ohrožení rodiny ve městě Ostrava - 
socializačně-vzdělávací pobytové akce a vzdělávací 
semináře/besedy 

Registrační číslo projektu CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_026/0003525 

Název projektu Prevence ohrožení rodiny ve městě Ostrava 

Název / obchodní firma 
zadavatele 

Statutární město Ostrava 

Sídlo zadavatele Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava 

IČ zadavatele / DIČ zadavatele 00845451 / CZ00845451 

Jméno a příjmení osoby 
oprávněné jednat za zadavatele   

Ing. Eva Seborská 

 
 

2. Dotazy a odpovědi 

1 Přesné znění dotazu 

Trvá zadavatel na tom, že dodavatel musí být cestovní kanceláří? Nebo může jít i o cestovní 
agenturu, která místo pojištění proti úpadku disponuje Pojištěním odpovědnosti podnikatele ve 
výši plnění víc jak 1 mil . Kč, jak je to uvedeno v Návrhu smlouvy? 

Odpověď 

Zadavatel trvá na svém požadavku na prokázání kvalifikace dodavatele uvedeném ve výzvě, a to 
doložením dokladu o oprávnění k podnikání vztahujícího se k předmětu veřejné zakázky pro 
provozování cestovní kanceláře.  

 

2 Přesné znění dotazu 

Můžete přesně specifikovat činnosti, které by měly být zajištěny provozovatelem cestovní 
kanceláře? Jedná se nám o to, abychom věděli, které činnosti je nutné uvést do případné 
smlouvy se subdodavatelem, pokud zůstane v platnosti požadavek na kvalifikaci (viz výše). 

Odpověď 

Při stanovování požadavku na prokázání kvalifikace dodavatele doložením dokladu o oprávnění 
k podnikání vztahujícího se k předmětu veřejné zakázky pro provozování cestovní kanceláře, se 
zadavatel opíral o právní stanovisko k výkladu zákona č. 159/1999 Sb. (zákon o cestovním 
ruchu), kdy v daném případě by cestovní kanceláří mělo být zajištění ubytování, dopravy a 
stravování. 
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3 Přesné znění dotazu 

V Návrhu smlouvy se uvádí, že účastníky projektových aktivit z cílové skupiny zajistí objednatel. 
Jak to ale bude vypadat s úhradou objednaných služeb v případě, že se dodavateli nepodaří 
zajistit předpokládaný počet osob? Máme zkušenost, že ani účast zdarma není pro některé dost 
motivující. 

Odpověď 

Dodavateli bude uhrazen jen skutečný počet účastníků akce za cenu/sazbu, kterou vyčíslil 
v kalkulaci nákladů přílohy č. 3 smlouvy. Rozdíl v počtu osob (nasmlouvané versus skutečné 
osoby) nelze dodavateli uhradit, nejedná se o způsobilé výdaje projektu. Nicméně zadavatel 
deklaruje, že je v jeho zájmu (z důvodu nastavení projektu a jeho podstaty) zajistit vždy max. 
počet účastníků z řad příslušné cílové skupiny pro každou jednotlivou akci. 

 

4 Přesné znění dotazu 

V Návrhu smlouvy se v článku IX. rozsáhle věnujete  Ochraně informací, za porušení povinnosti 
vyplývající z tohoto článku je pak stanovena sankce 100 000 Kč, přičemž tato sankce se váže i na 
spolupracující třetí osoby. Můžete prosím specifikovat konkrétně, které informace o účastnících 
projektu, obchodních závazcích a plněních podléhají této ochraně? V čl. XI. se pak dokonce uvádí: 
„Poskytovatel se zavazuje, že jakékoliv informace, které se dozvěděl v souvislosti s plněním této 
smlouvy, neposkytne třetím osobám.“ Můžete prosím uvést vaši definici slova „informace“ pro 
účely této smlouvy? 

Odpověď 

Pravidla pro ochranu informací obsažená v článku IX. požadavků na obsah smlouvy mají sloužit 
zejména k ochraně osobních a citlivých údajů účastníků socializačně-vzdělávací pobytové akce a 

vzdělávací semináře/besedy, případně pak k ochraně informací, které mají povahu obchodního 
tajemství či jiných utajovaných informací. Účelem této ochrany je například zamezit úniku 
osobních či citlivých údajů o určité osobě ve spojení s určitým sociálně vzdělávacím seminářem. 
Zadavatel uznává, že ustanovení čl. XI. odstavce 12. návrhu smlouvy je v kontextu článku IX. 
téhož nadbytečné a rozhodl se jej proto vypustit.  

Upravené znění návrhu smlouvy se zapracovanou úpravou tvoří přílohu těchto vysvětlení 
zadávacích podmínek a je pro zpracování nabídky závazné. 

 

5 Přesné znění dotazu 

V Příloze č.1 Návrhu smlouvy se ve Specifikaci podmínek a požadavků na plnění předmětu 
smlouvy – zajištění a realizace socializačně-vzdělávacích pobytových akcí požaduje zadavatel 
min. 2 osoby k „hlídání dětí s animačním programem“, které bude probíhat ve dvou 
místnostech odděleně. Chápeme to správně, že „animační program“ není předmětem zakázky a 
zajistí jej zadavatel? Pokud ne, specifikujte prosím alespoň obecně, jaký animační program by si 
zadavatel představoval, aby jej mohl realizovat 1 člověk, který zároveň děti hlídá. Je v rámci 
dětského pobytu venku např. možné realizovat pěší vycházku do okolí? 

Odpověď 

Animační program je předmětem zakázky, jeho forma a rozsah je na dodavateli, přičemž by mělo 
jít o organizovanou činnost. Ano, v rámci dětského pobytu venku je možné realizovat pěší 
vycházku do okolí, dále je možné např. realizovat soutěže v okolí hotelu apod. Důraz je kladen na 
aktivní zapojení dětí do připraveného programu nejlépe s přesahem vzdělávacím a naučným. 
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V jakém počtu bude hlídání dětí probíhat je na dodavateli, pokud bude splněna podmínka min. 2 
kvalifikovaných osob pro hlídání dětí. 

 

6 Přesné znění dotazu 

V požadavku na ubytování cílové skupiny u pobytové akce zadavatel požaduje 3* nebo 4* 
hotel/penzion s wellness – můžete uvést, zda tento požadavek vychází z kategorizace 
provedené Asociací hotelů a restaurací České republiky? Případně ze které jiné? 

Odpověď 

Ano, požadavek zadavatele na kategorii ubytovacího zařízení vychází z kategorizace provedené 
Asociací hotelů a restaurací České republiky. 

 

7 Přesné znění dotazu 

Zajímá mne podmínka zakázky Prevence ohrožení rodiny ve městě Ostrava - socializačně- 
vzdělávací pobytové akce a vzdělávací semináře/besedy zda musím mít živnost na provozování 
cestovní kanceláře a nebo můžu si dohodnout spolupráci s cestovní kanceláři, která toto 
oprávnění má abych si mohla podat žádost na tento projekt. Tento projekt mne velice zajímá. 
Tento požadavek se nachází v základních požadavků na prokázání kvalifikace dodavatele. 

Odpověď 

Zadavatel trvá na svém požadavku na prokázání kvalifikace dodavatele uvedeném ve výzvě, a to 
doložením dokladu o oprávnění k podnikání vztahujícího se k předmětu veřejné zakázky pro 
provozování cestovní kanceláře. Pokud příslušným oprávněním nedisponuje dodavatel sám, 
lze prokázat „chybějící část“ požadované kvalifikace jinou osobou – tj. je možná vámi uvedená 
spolupráce s cestovní kanceláří. Tato problematika je řešena ve výzvě k podání nabídek v oddíle 
„Základní požadavky na prokázání kvalifikace dodavatele“ uvedením požadavku zadavatele – „V 
případě prokazování části kvalifikace prostřednictvím jiných osob, požaduje zadavatel předložení 
písemného závazku jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo 
k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné 
zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele.“  

 

 

Datum a podpis osoby oprávněné 
jednat za zadavatele  

V [Ostravě] dne [12.06.2017]    

Elektronicky podepsáno – Ing. Eva Seborská 
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